
UCHWAŁA NR XXVII/187/17
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Książki na okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 

2018 r.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz.  446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz. 139 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
okres od dnia 01 kwietnia 2017 r. do dnia 31 marca 2018 r. w wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 kwietnia 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D0C99465-B4F0-47BC-BFC2-659CD57453FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/187/17

Rady Gminy w Książkach

z dnia 24 lutego 2017 r.

Taryfy

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Książki na okres od dnia 01 kwietnia 2017r. do dnia 31 marca 2018r.

Wysokość ceny za dostarczoną wodę

Lp. Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnienie Cena w zł.
netto/brutto

Jednostka miary

1 2 3 4 5
1 Wszyscy odbiorcy 

usług
Cena za 1 m3 

dostarczonej wody
2,30/2,48 zł/m3

Wysokość ceny za odprowadzanie ścieków.

Lp.
grupa 

odbiorców

Wyszczególnienie Cena w zł.
netto/brutto

Jednostka miary

1 2 3 4 5
1 Wszyscy odbiorcy 

usług
Cena za 1 m3 

odprowadzanych 
ścieków

10,49 / 11,33 zł/m3

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: D0C99465-B4F0-47BC-BFC2-659CD57453FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/187/17 Rady Gminy w Książkach

z dnia 24 lutego 2017 r.

Podstawę ustalenia taryf na okres 01.04.2017 do 31.03.2018 stanowiły - zgodnie z wymaganiami
rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie
ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127, poz. 886) - dane z roku obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie
taryf, obejmującego 12 kolejnych miesięcy poprzedzających nie więcej niż o 2 miesiące termin złożenia
wniosku taryfowego (tj. dane ewidencji księgowej dotyczące okresu od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.).

Proponowane ceny mają na celu wyłącznie pokrycie kosztów.

W zakresie wody:

Koszty eksploatacji i utrzymania w zakresie dostaw wody zaplanowano na podstawie kosztów
poniesionych w roku obrachunkowym z uwzględnieniem zmian funkcjonowania zadań
w 2017/2018r. Wzrost ceny za dostarczenie wody wynosi 7,96 %i wynosi 2,30 zł netto za m3 plus
8 % VAT, czyli 2,48 brutto za m3.

W zakresie ścieków:

Zgodnie z informacją otrzymaną z Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z o.o. z siedzibą w Wąbrzeźnie z dnia 20.01.2016 r. uwzględniono cenę 6,19 zł netto za m3 , co stanowi
6,59 brutto za m3. Wzrost ogólnych kosztów wynika z zwiększonej sprzedaży ścieków do MZECWiK
w Wąbrzeźnie. Różnica w porównaniu do roku ubiegłego wynosi 3 898 m3.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: D0C99465-B4F0-47BC-BFC2-659CD57453FD. Podpisany Strona 1




